Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» октября 2019 г. №114
О внесении изменений в положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27 апреля 2018 года №46

В соответствии с пунктами 6, 12 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования
«Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27 апреля 2018 года №46 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район», учитывая указ Губернатора Иркутской области от 14 июня 2019 года №125-УГ «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса, статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести индексацию должностных окладов работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район» в 1,04 раза с 1 октября 2019 года.

2. Внести изменения Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27 апреля  2018 года №46 с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 31 января 2019 года №09 (далее – Положение):

2.1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район» (далее – служащие) устанавливаются в следующих размерах»:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник отделения, группы, главный бухгалтер
	6250

	Начальник отдела
	5741

	Главный инженер, заместитель главного бухгалтера,

руководитель группы учета, руководитель группы бухгалтеров-ревизоров
	5437

	Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, ведущий экономист
	5236

	Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории,

аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	4240

	Старший инспектор
	3718

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро, архивом, хозяйством, складом, экспедицией
	3548

	Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, аналитик 2 категории,
экономист 2 категории, инспектор, стенографистка 1 категории, секретарь руководителя, программист
	3228

	Стенографистка 2 категории, машинистка 1 категории,

кассир, комендант, архивариус
	2874

	Инженер, бухгалтер, аналитик, экономист, секретарь-стенографистка
	2642

	Секретарь-машинистка, машинистка 2 категории, экспедитор, делопроизводитель
	2366

                                                                                                                                               »
2.2. Пункт 11 Положения изложить в новой редакции:

«11. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:
	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2460

	2 квалификационный разряд
	2556

	3 квалификационный разряд
	2687

	4 квалификационный разряд
	2808

	5 квалификационный разряд
	3117

	6 квалификационный разряд
	3458

	7 квалификационный разряд
	3802

	8 квалификационный разряд
	4177

                                                                                                                                                  »

2.3. Радел 7 положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район» изложить в новой редакции»

«                             7. Размер, порядок и условия выплата материальной помощи
37. Материальная помощь выплачивается по решению органа местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район» в размере не менее одного должностного оклада, до истечения текущего календарного года. Конкретный размер материальной помощи определяется локальным нормативно-правовым актом органа местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район».
Право работника на получение материальной помощи возникает со дня вступления в силу заключенного с ним трудового договора.

38. По письменному заявлению работника, материальная помощь, оказывается, в связи с причинением ему материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество, а также в связи с материальными затруднениями (болезнь, смерть членов семьи, другие непредвиденные обстоятельства), юбилейными датами (50,55,60 и т.д.) и по другим уважительным причинам.

В случае смерти работника материальная помощь может быть оказана членам его семьи.

39. Работник (член его семьи) представляет в кадровую службу (ответственному специалисту) органа местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район» документы, подтверждающие наличие соответствующих оснований.

40. При увольнении работника (если работником не реализовано право на получение материальной помощи в текущем календарном году) за исключением случаев увольнения за виновные действия, ему выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада, с учетом пропорционально отработанного времени.
41. Материальная помощь выплачивается в пределах фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район» на текущий финансовый год».
2.4. Приложение 2, 3 к положению об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», и вспомогательного персонала муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район» изложить в новой редакции (Приложение 1, 2)
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                Е.О. Беляков
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Жигаловский район»

от «01» октября 2019 г. №114

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район»
	№ п/п
	Наименование должностей муниципальных органов
	Кол-во

шт. ед.

	Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
	20,05

	Служащие
	8

	1
	Бухгалтерия
	3

	2
	Начальник административно - хозяйственного отдела
	1

	3
	Ст. инспектор по делопроизводству
	1

	4
	Инспектор по делопроизводству
	1

	5
	Инспектор по ведению архива по личному составу
	1

	6
	Инспектор по делопроизводству в отделе по управлению муниципальным имуществом
	0,5

	7
	Специалист по работе с населением на межселенной территории
	0,5

	Вспомогательный персонал
	12,05

	8
	Водитель
	3

	9
	Старший диспетчер единой  дежурно-диспетчерской службы
	1

	10
	Диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы
	4

	11
	Уборщик служебных помещений
	2,55

	12
	Рабочий по обслуживанию  и охране здания межселенной территории
	0,5

	13
	Рабочий по обслуживанию и ремонту здания Администрации
	1,0

	Финансовое управление муниципального образования «Жигаловский район»
	8,75 (5)

	Служащие
	8 (5)

	1
	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности (в том числе специалисты по переданным полномочиям от поселений)
	5,6 (3,6)

	2
	Бюджетный отдел (специалисты по переданным полномочиям от поселений)
	1,4
(1,4)

	3
	Инспектор по делопроизводству
	1

	Вспомогательный персонал
	0,75

	4
	Уборщик служебных помещений
	       0,75

	ВСЕГО
	28,8 (5)

	В том числе: служащие
	16

(5)

	вспомогательный персонал
	12,8

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Жигаловский район»

от «01» октября 2019 г. №114

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальных органов муниципального образования «Жигаловский район», на которые распространяется порядок оплаты труда, установленный настоящим постановлением

	№ п/п
	Наименование  должностей муниципальных органов
	Кол-во

шт.ед

	Управление образования администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	27,75

	1
	Заместитель начальника управления
	1

	2
	Отдел бухгалтерского учета, экономического анализа, планирования и финансирования
	19

	3
	Ведущий специалист по кадрам
	1

	4
	Ведущий специалист по правовым вопросам
	1

	5
	Ведущий специалист по инспекционной деятельности
	1

	6
	Заведующий производственным сектором
	1

	7
	Контрактный управляющий
	1

	8
	Секретарь руководителя
	1

	9
	Водитель
	1

	10
	Уборщик служебных помещений
	0,75

	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	8,75

	1
	Заместитель начальника управления
	1

	2
	Заведующий хозяйственной группы
	1

	3
	Ведущий специалист по кадрам
	1

	4
	Контрактный управляющий
	1

	5
	Централизованная бухгалтерия
	4

	6
	Уборщик служебных помещений
	0,75

	ВСЕГО
	36,5